

# 北京市粮食和物资储备事务中心

## 2026-2028 年度保险项目

### 财产一切险保险协议

甲方:

单位名称: 北京市粮食和物资储备事务中心

负责人: 徐建军

地址: 北京市通州区运河东大街 57 号院 6 号楼

乙方:

公司名称: 中国太平洋财产保险股份有限公司北京分公司

负责人: 郑确

地址: 北京市西城区复兴门内大街 158 号远洋大厦 F6 层

甲方和乙方本着自愿、平等、互利和诚实信用的原则, 经充分协商, 就甲方救灾物资财产保险服务项目保险项目事宜达成如下协议。下列文件构成本合同的组成部分, 应该认为是一个整体, 彼此相互解释, 相互补充, 多个文件的优先支配地位的次序如下:

- a. 本合保险协议及合同期内的保单
- b. 经双方确认构成合同的其他文件或补充达成的约定。
- c. 中标通知书
- d. 投标文件 (含澄清文件)
- e. 招标文件 (含补充通知)

#### 第一部分 定义

##### 一、投保人

本协议中所称投保人, 是指甲方单位。



## 二、被保险人

本协议中所称被保险人，是指甲方单位。

## 三、保险人

指承保本保险项目的保险公司，即乙方。

除有特别说明外，“天”、“日”均指日历日。

## 第二部分 保险期限

甲乙双方合作及协议期为 3 年(自 2026 年 01 月 28 日起至 2029 年 01 月 27 日止)，合作期内乙方为甲方按保险年度出具相应保单。

## 第三部分 合作产品

### (一) 投保标的及投保产品

#### 1. 甲方投保标的：

市级救灾物资储备。存放于 3 个指定仓库地址（存放地点位于北京市大兴区、房山区、延庆区）的救灾物资

#### 2. 甲方向乙方投保下列保险险种：

财产一切险

### (二) 保险条款

险种基本条款以承保保险公司向保监会报备的条款为准。

## 第四部分 投保出单与保费支付

### 一、投保出单流程

1、依据保险协议约定，甲方根据\_\_3\_\_处仓储单位具体数据、范围如实填报各类投保信息。

2、乙方协助汇总甲方必保险种的全部投保数据，并按照保险协议约定配合甲方进行整理、确认、更正。

3、甲方对投保数据签章确认，投保金额基于历史账面余额的峰值。

4、乙方收齐投保数据后为甲方出单，于 2 个工作日内完成保单出具工作，并按照甲方要求出具保单、保密协议及全额保费发票。

5、乙方对出具的保单进行审核，如发生有错误、遗漏的问题，按相关规定进行批改。

6、乙方安排并协调保单及保费发票的递交。

7、协议有效期间，每年保费不变，三年保费合计 790500 元。

## 二、保费缴纳流程

1、乙方依据审核无误后的保费金额出具“保费发票”，并交付甲方。

2、甲方核对保单、保费发票。

3、乙方保险人提供收款账户。

4、甲方按照确认后的保费金额，在保单约定的付费时效内完成支付保费工作。

5、保费支付方式由甲方单位、乙方保险人确认，包括但不限于使用现金、转账、支票的付费方式。

6、双方协商一致同意，如因政策原因使得本承保协议需要解除的，甲方可要求乙方配合退保，而不承担违约责任，届时，根据乙方的实际承保时间双方结算保险费用。

## 三、付款方式 and 条件:

1、本合同期限三年，保单为每年签订，保费缴纳依照保单约定分期缴费方式支付，每年保单首期保费于当年保单起期前支付，二期保费应于保单止期前 30 个自然日前完成支付。

2、乙方应向甲方开具符合国家规定的正式发票。

3、乙方的账户信息如下：

户 名：中国太平洋财产保险股份有限公司北京分公司

开户行：中国建设银行北京分行兴融支行

账 号：11001028300053002700

## 四、保密

双方因签署或履行本合同而了解或接触到对方的商业秘密及其他保密资料或信息均应保守秘密，非经对方书面同意，任何一方不得向任何第三方泄露、给予或转让该保密信息。保密期限不以本合同期限为限，合同到期仍然要履行保密义务。

## 五、争议的解决

在合同履行过程中发生争议时，双方协商解决，协商不成时，可向甲方所在地人民法院提起诉讼。

## 第五部分 一般条款

### 一、协议有效期

甲乙双方合作及协议期为 3 年(自 2026 年 01 月 28 日起至 2029 年 01 月 27 日止)，

保单每年一签，在保险有效期内持续有效。

## 二、协议的变更和续订

本协议如有未尽事宜，经甲方和乙方协商后可随时以书面形式修改或补充，并作为本协议的组成部分。

在本协议项下保单到期前两个月，甲乙双方均无异议，可就保单续延进行协商。如甲乙双方有异议，经友好协商，在下一保险年度的保单中予以调整。

## 第六部分 其他

1、本协议适用中华人民共和国法律。

2、本协议经自双方当事人签字并加盖公章之日起成立且生效。

4、本协议未经双方同意，任何一方不得将本协议规定的权利和义务转让给第三方或委托第三方代理。

5、对本协议作任何更改或补充，必须经自双方法定代表人或授权代表签字并加盖公章方可生效。补充协议为本协议的组成部分，一经签署即具有法律效力。

6、本协议有效期内，甲、乙方如发生资产重组、并购等债权转移情形时，应于工商登记之日起七日内通知对方。

7、本协议一式肆份，甲方乙方各执贰份，具有同等法律效力。

甲方：

乙方：

(盖章)

(盖章)

法定代表人（或授权代表）

法定代表人（或授权代表）

(签字)

(签字)

2026年1月27日

2026年1月27日

## 附件一：方案明细

|            |                                                                                                                                                                                                                                               |
|------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 一、投保人名称：   | 北京市粮食和物资储备事务中心                                                                                                                                                                                                                                |
| 二、被保险人名称：  | 北京市粮食和物资储备事务中心                                                                                                                                                                                                                                |
| 三、保险标的地址：  | 救灾物资共 3 个指定仓库地址（存放地点位于北京市大兴区、房山区、延庆区）                                                                                                                                                                                                         |
| 四、保险财产     | 市级救灾物资储备。存放于指定地址的救灾物资（具体品目、数量、价值以投保时采购人提供的清单为准）                                                                                                                                                                                               |
| 五、保险金额     | 2.43 亿余元；                                                                                                                                                                                                                                     |
| 六、保额确定方式   | 账面余额                                                                                                                                                                                                                                          |
| 七、免赔额或免赔率： | 0                                                                                                                                                                                                                                             |
| 八、保险期限：    | 三年，自 2026 年 01 月 28 日起至 2029 年 01 月 27 日止，保单每年一签，保费每年支付。                                                                                                                                                                                      |
| 九、司法管辖：    | 中华人民共和国司法管辖                                                                                                                                                                                                                                   |
| 十、基本条款：    | 中国太平洋财产保险股份有限公司财产一切险条款                                                                                                                                                                                                                        |
| 十一、附加条款：   | <ol style="list-style-type: none"><li>1. 盗窃险扩展条款</li><li>2. 罢工、暴动、民众骚乱条款</li><li>3. 恐怖活动扩展条款 A（每次事故赔偿限额不超过主险保险金额的 20%）</li><li>4. 灭火费用条款（F 款）（每次事故赔偿限额：50 万元）</li><li>5. 阻止损失条款</li><li>6. 临时保护费用条款（赔偿金额 50 万元）</li><li>7. 损失通知条款 A</li></ol> |

|  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
|--|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|  | <p>8. 清理残骸条款(赔偿限额 50 万元)</p> <p>9. 垫板条款 (12 厘米)</p> <p>10. 自动承保新的营业场所条款 (10 天, 赔偿限额同主险)</p> <p>11. 特别费用扩展条款 (赔偿限额 50 万元)</p> <p>12. 公共当局扩展条款 (A 款)</p> <p>13. 附加水暖管爆裂保险条款</p> <p>14. 附加暴风、暴雨、洪水保险条款</p> <p>15. 预付赔款条款 (A 款) (20%)</p> <p>16. 违反保单条件条款 (A 款)</p> <p>17. 附加足额保险特别约定条款</p> <p>18. 附加投保人按日退保条款 (2025 版)</p> |
|--|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

## 附件二：理赔所需单证：

- 1、 出险通知书；
- 2、 承保资料：保险单（正本）、批单（正本）；
- 3、 作为索赔依据的所有证明文件、资料和单据。包括财产损失清单，技术鉴定证明，事故报告书（详述事故发生的经过、原因和损失程度），救护、维修费用发票以及必要的账簿、单据（如资产负债表、固定资产明细账或固定资产折旧计提表、记账凭证、原始凭证或固定资产卡片）等；
- 4、 有关部门的证明：  
    公安部门的证明（在保险财产遭受盗窃或恶意破坏时）  
    气象部门的证明（事故由自然灾害引起）  
    消防部门的证明（事故由火灾引起）
- 5、 投保人、被保险人所能提供的与确认保险事故的性质、原因、损失程度等有关的其他证明和资料。
- 6、 因第三者对保险标的的损害而造成保险事故的：被保险人出具的向三者索赔的书面函件。
- 7、 信息采集表：赔款金额超人民币 10000 元或美元 1000 元以上时需提供。
- 8、 鉴于保险期间标的账面成本价值会发生升高或降低的变化（如新购转入和使用转出等），只要是被保险人按计划进行的正常轮换业务，无论保险财产是否分项或是否提供投保财产明细清单，即认为是足额投保，而不追究发生损失的具体财产或其所在的分类项目投保时或出险时是否足额，保险人均应该按照本合同约定承担保险责任。针对每个地址发生的包括但不限于火灾、爆炸事故，每次事故的赔偿限额不超过该地址投保资产账面余额，按照实际损失金额赔付 100%。
- 9、 其它本公司认为必须提供的资料。



## 2. 授权委托书（实质性格式）

### 授权委托书

本人郑确（姓名）系中国太平洋财产保险股份有限公司北京分公司（投标人名称）的法定代表人（单位负责人），现委托齐毓希（姓名）为我方代理人。代理人根据授权，以我方名义签署、澄清确认、提交、撤回、修改救灾物资财产保险服务项目（二次）（项目名称）响应文件和处理有关事宜，其法律后果由我方承担。

委托期限：自本授权委托书签署之日起至响应有效期届满之日止。

代理人无转委托权。

投标人名称（加盖公章）：中国太平洋财产保险股份有限公司北京分公司

法定代表人（单位负责人）（签字或印鉴）：郑确

委托代理人（签字或印鉴）：齐毓希

日期：2025年12月26日

法定代表人（单位负责人）及委托代理人有效期内的身份证明复印件：

| 法定代表人（单位负责人）身份证复印件                                                                                                                   |                                                                                                     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p>姓名 郑确</p> <p>性别 男 民族 汉</p> <p>出生 1981年5月3日</p> <p>住址 福建省厦门市思明区湖滨六里190号603室</p> <p>仅供保险项目投标使用</p> <p>公民身份号码 350403198105031039</p> | <p>中华人民共和国<br/>居民身份证</p> <p>仅供保险项目投标使用</p> <p>签发机关 厦门市公安局思明分局</p> <p>有效期限 2013.09.16-2033.09.16</p> |

委托代理人身份证复印件



说明:

1. 若投标人为事业单位或其他组织或分支机构，则法定代表人（单位负责人）处的签署人可为单位负责人。
2. 若投标文件中签字之处均为法定代表人（单位负责人）本人签署，则可不提供本《授权委托书》，但须提供《法定代表人（单位负责人）身份证明》；否则，不需要提供《法定代表人（单位负责人）身份证明》。
3. 投标人为自然人的情形，可不提供本《授权委托书》。
4. 投标人应随本《授权委托书》同时提供法定代表人（单位负责人）及委托代理人的有效的身份证、护照等身份证明文件复印件。提供身份证的，应同时提供身份证双面复印件。

